
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.__1977________ DEL_14/12/2012_________ 
 

REGISTRO SETTORE N____132_______ DEL 11.12.2012 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Progetto L.R. 12/2003 “Sicurezza senza confini” – 
impegno spesa. Incarico società Admaxima srl  
 

 ( ) LIQUIDAZIONE    (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______del__________
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
                         Il Responsabile del Settore 
        Dr. Giuseppe Caliendo 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990  

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
_14/12/2012___________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
      Il Responsabile del Settore  
            Dr. Giuseppe Caliendo 
 



 
 
 Premesso che: 
 

• con deliberazione consiliare n. 56 del 22.10.2012, immediatamente eseguibile ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012; 

 
• con deliberazione n. 109 del 23.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta 

Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012, 
determinando gli obiettivi di gestione ed affidando ai Responsabili dei Settori le dotazioni 
finanziarie, unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto 
stabilito dagli art.. 177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
• questo Comune ha presentato progetto denominato “Sicurezza senza Confini”; 
 
• con decreto dirigenziale n. 177 del 10/11/2011 della Giunta Regionale Campania è stata 

approvata, nell’ambito del bando per l’assegnazione di contributi per la realizzazione di 
progetti di sicurezza urbana integrata, la graduatoria dei progetti ammissibili presentati 
da Amministrazioni che non hanno beneficiato del contributo nelle precedenti due 
annualità.  

 
• con raccomandata A/R prot. 2012 0137880 del 23/02/2012 la Regione Campania, 

comunicava a questo Ente l’ammissibilità al finanziamento per € 70.000,00 del progetto 
“Sicurezza Senza Confini” e che tale somma risulta già accreditata presso La Banca 
d’Italia; 

 
• l’importo totale del progetto è pari ad € 100.000,00 di cui il 70% da cofinanziamento 

regionale e la restante parte di copertura comunale. 
 
Considerato: 

• la necessità di affidare la realizzazione delle iniziative previste ad apposita società di 
servizi. 

 
Verificata la disponibilità, per le vie brevi, della società Admaxima S.r.L. di Roccarainola (NA) 
 
Letto il preventivo di € 19.000 più iva presentato da suddetta società in data 03/12/2012, 
inerente lo svolgimento dell’azione n. 2 (Legalmente…i laboratori della legalità) e n.4 
(Manifestazione conclusiva) di cui al progetto. 
 
Constato che suddetta società ha già svolto per questo Ente attività nel medesimo ambito ed ha 
inoltre adeguato curriculum ed esperienze professionali tali da garantire qualificate prestazioni, 
come da documentazione agli atti 
 
Visto il d.Lgs. 163/2006 art. 125 in materia di acquisizione di beni, servizi e lavoro 
 
Visto lo Statuto del Comune 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune. 
 
Visto il T.U. approvato con il D.Lgs. 267/2000 
 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in L. del 03/08/2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  



 
DETERMINA 

 
Di affidare l’incarico di realizzare le iniziative di cui al programma allegato, per quanto concerne 
il progetto in oggetto, alla società Admaxima Srl, con sede legale in Roccarainola  (NA) – P.IVA 
06176981212 
 
Di approvare, ai sensi dell’art. 14 comma 4 lett. d) del Regolamento Comunale per servizi e 
fornitura e lavori in economia,  il preventivo di € 19.000 più iva presentato da suddetta società in 
data 03/12/2012, inerente lo svolgimento dell’azione n. 2 (Legalmente…i laboratori della 
legalità) e n.4 (Manifestazione conclusiva) di cui al progetto.  
 
Di impegnare la suddetta somma di € 19.000 più iva sul capitolo 551 art. 0 cod. bil. 2030105 del 
P.E.G. 2012. 
      
di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno relativo agli anni 2012-2014. 
 

   Il Responsabile del Servizio 
        Dott. Giuseppe Caliendo 


